
POKYNY PRO ÚČASTNÍKY ZÁVODŮ V ORIENTAČNÍM BĚHU 

ŠUMAVSKÝ KUFR - 18. ročník 

3. A 4. ZÁŘÍ 2022 

Parkování  Louky u odbočky do obce Dolní Dvorce (https://mapy.cz/s/fakafegege,  

viz plánek dále), dbejte pokynů pořadatelů, příjezd nebude značen.  

Centrum: Louka u obce Dolní Dvorce, vzdálenost z parkoviště 600 m, značeno červenými 

fáborky. V centru závodu je prezentace, vyčítání, občerstvení, party stany 

s lavicemi a TOI TOI. Je možno stavět oddílové stany.  

 Třídíme odpady – plasty do modrých pytlů (!) označených „JEN PLASTY“  

a ostatní odpad – černé pytle. 

 Centrum závodu sousedí se soukromými pozemky, bude vyznačeno páskou. 

Nevstupujte do prostor označených „SOUKROMÝ POZEMEK“ a nekrmte 

zvířata! 

Typ závodu:  SOBOTA 3. září 2022: krátká trať (3. OŽ ZČ – podzim 2022, veřejný závod)  

NEDĚLE 4. září 2022: klasická trať (4. OŽ ZČ – podzim 2022, 4. OŽ JČ 

mládeže – podzim 2022, 7. OŽ JČ dospělí 2022, veřejný 

závod)  

Prezentace: V centru závodu: SOBOTA: 12.00 – 13.30 

  NEDĚLE: 8.30 – 9.30 

Prezentace probíhá vždy za celý oddíl. Budeme vydávat doklady o platbě. 

K půjčeným čipům se vydává rozdělovník na jednotlivé závodníky. 

Dohlášky a změny na místě dle možností pořadatele. Kategorie TF, T1 a T3  

za základní vklad, ostatní kategorie zvýšený vklad 100 %. Pokud máte změny, 

vyplňte změnový/dohlašovací lístek. Při dohláškách nebo změnách čipů noste 

na prezentaci i příslušné čipy. Nahlaste před závodem(!) na prezentaci číslo 

čipu nebo jeho změnu. 

Start: SOBOTA (krátká trať): 00 = 14.30 hod, z centra 1300 m, převýšení 100 m 

NEDĚLE (klasika): 00 = 10.00 hod,  

Start 1: H,D10 – 55, H65, T1, T3 z centra 1600 m, 

převýšení 160 m, část trasy vede po trase 

doběhu do cíle, respektujte dobíhající 

závodníky. Bude zajištěn odvoz věcí od startu 

do centra závodu.  

Start 2: H10F, D10F, TF, D65, D75, H75 z centra 

500 m, převýšení 25 m  

Kategorie TF, T1 a T3 startují v libovolném čase do času 75. Řiďte se pokyny 

startéra. Upozornění: V okolí startů se mohou nacházet balíky senáže.  

Je zakázáno na balíky senáže vylézat, chodit po nich či skákat! Poškozením 

obalu můžete znehodnotit senáž uvnitř balíku. 

Cíl: SOBOTA i NEDĚLE – 200 m od centra závodu (na stejné louce). 

Pořadatelé žádají závodníky, aby si po doběhnutí co nejdříve vyčetli čip!!  

Časový limit:  SOBOTA 120 min., NEDĚLE 180 min. 

https://mapy.cz/s/fakafegege


Mapa:  SOBOTA:  Kašperk 2 – západ: stav srpen 2022, 1:10 000, E = 5 m,  

rozměr 210  297 mm – všechny kategorie 

NEDĚLE: Kašperk 2: stav srpen 2022, 1:10 000, E = 5 m,  

rozměr 297  420 mm – kategorie D18, D21, 

D35, D55, H18, H21, H35, H45, H55, H65, 

T3 

Kašperk 2 – výřez: stav srpen 2022, 1:10 000, E = 5 m,  

rozměr 210  297 mm – ostatní kategorie 

Mapy zpracovány dle mapového klíče ISOM 2017-2. Mapy se po doběhu  

do cíle neodevzdávají, dodržujte fair play. Mapy jsou tištěné na pretexu. Tisk 

map: Luboš Matějů - Kartum, mapovali Roman Horký, Jiří Vištejn, Václav 

Bohuslav st., Jakub Hulec. 

Popisy kontrol:  Na shromaždišti, samoobslužný odběr. 

Občerstvovačka:  Pouze v neděli a pouze pro nejdelší kategorie.  

Terén:  Horský – náročný, kamenitý se skalkami, místy s podrostem (ostružiny – pozor  

i na cestách), v lese probíhá intenzivní kůrovcová těžba. Doporučujeme 

tejpovat(!) a zakrýt dolní končetiny. V kamenitých partiích postupujte 

obezřetně. 

Upozornění:  Je zakázáno vylézat, chodit či skákat po balících senáže (!) v prostorách 

startů, shromaždiště či v prostoru závodu. V závodním prostoru stále probíhá 

těžba kůrovcových stromů, dbejte zvýšené opatrnosti.  

Zvláštní mapové značky: 

 umělý objekt 
  

výrazný strom 

 vývrat 
 

plošinka 

Systém ražení:  Po oba dny je použito ražení Sportident (SI) v bezkontaktním módu. Je možné 

použít všechny druhy čipů vč. bezkontaktních (SIAC). V případě poruchy zkuste 

nejprve razit kontaktně. Pokud poté krabička nebliká ani nepípá, použijte 

mechanického ražení do políček umístěných na kraji mapy a nahlaste u vyčítání. 

Při ztrátě zapůjčeného čipu požadujeme náhradu 1000 Kč. 

 Závodníci s vlastním SI-čipem si zkontrolují, zda odpovídá číslu čipu uvedeném 

ve startovní listině a případnou změnu nahlásí na prezentaci. Nulování  

a kontrolu čipu provádí každý závodník v prostoru startovních koridorů. Každý 

závodník je zodpovědný za správné vynulování a kontrolu čipu. Na prezentaci  

i u startu bude krabička SIAC-battery test. V neděli NEBUDE SIAC-battery test 

na Startu 2 (H10F, D10F, TF, D65, D75, H75). Na cílové čáře razí závodník 

cílovou jednotku, vyčítací jednotka bude umístěna v místě prezentace. 

Půjčení SI čipů: Půjčovné čipu činí 40,- Kč/závod. Půjčujeme jen kontaktní čipy. Za ztrátu 

zapůjčeného čipu účtujeme 1000,- Kč. Nutno vrátit ihned po doběhnutí do cíle 

posledního závodu, ve které závodník v rámci víkendu startuje. 

Vyhlášení:  SOBOTA: vyhlášení proběhne v sobotu ihned po doběhnutí žákovských  

a dorosteneckých kategorií, začátek cca v 17.00 h. Vyhlašováni budou první tři 

závodníci v kategoriích HD10F – HD16, obdrží diplomy a věcné ceny. 



V kategoriích DF, HF a TF obdrží diplom a drobou cenu všichni závodníci bez 

ohledu na pořadí, a to ve stanu u vyčítání ihned po vyčtení čipu. 

NEDĚLE: vyhlášení proběhne v neděli v centru závodu od cca 14.00 První tři 

v každé kategorii obdrží diplomy a věcné ceny. V kategoriích H10F, D10F a TF 

budou vyhlášeni všichni zúčastnění závodníci. Na závěr proběhne vyhlášení 

tradičních cen – Šumavský rychlík (závodník s nejrychlejším časem na km), 

Šumavská šipka (závodnice s nejrychlejším časem na km), Šumavský kufr 

(závodník, jenž druhému v pořadí uštědří největší "kládu", podmínkou je 

minimálně 6 startujících v kategorii, cenu nelze získat v kategoriích H10F, 

D10F, TF, T1 a T3). 

Občerstvení:  Závodníkům budou po doběhnutí do cíle vydávány u vyčítání 0,5l láhve 

s vodou. V centru závodu bude po oba dny bufet – pivo, nealko, káva, čaj, 

párky, tradiční buřtguláš a koláče. 

WC:  TOI TOI v centru závodu. 

Mytí:  Na shromaždišti není možnost, až v ubytovacích zařízeních. 

Ubytování:  Objednané přes přihlášky: Sportovní hala u základní školy v Kašperských 

Horách. Otevřeno v sobotu od 17 00 hod., vyklidit v neděli do 9:00 hod. Prosím 

dodržujte čistotu a pořádek. ZÁKAZ konzumace jídla a pití na hrací ploše. 

Jíst možno na tribunách a v šatnách. ZÁKAZ vstupu ve venkovní obuvi!!! 

Vstup pouze po přezutí přes šatny! Třídíme odpad: plasty (modrý pytel), ostatní 

(černý pytel). 

Zdravotní zajištění: Závodníci startují na vlastní nebezpečí. V případě úrazu zajištěna první pomoc. 

Úrazy hlaste v prostorách vyčítání. 

Protesty:  Písemně se vkladem 200,- Kč u hlavního rozhodčího. 

Jury:  Bude jmenována a uvedena na shromaždišti. 

Předpis:  Soutěží se dle platných pravidel pro závody OB a Soutěžního řádu a prováděcích 

předpisů ZČO a JČO. 

Ochrana osobních údajů a fotografování: Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí 

se zveřejněním svých osobních údajů v platném formátu ČSOS a to v podobě 

přihlášky, startovky a výsledků na webu závodů (http://www.sumavskykufr.cz/) 

a v informačním systému ORIS (https://oris.orientacnisporty.cz/). V průběhu akce 

budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování veřejnosti 

o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona 

č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie 

k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB) 

zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte 

s fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi.  

Předem vám všem děkují za ukázněnost, pěkné sportovní zážitky a příjemný pobyt přejí 

funkcionáři závodu: 

 Ředitel závodu: Martina Liberdová 

Hlavní rozhodčí: Jakub Hulec (3.9.), Tomáš Mayer (4.9.) 

Stavitelé tratí:  Tomáš Mayer (3.9.), Jakub Hulec (4.9.) 



Partneři a sponzoři závodu: 

Pořádáno s podporou Plzeňského kraje   a  města Kašperské Hory: 

    

   

    

     

   

   

Kompletní lesnické, těžební a pěstební služby,  
výkup, prodej a doprava dřevní hmoty a biomasy, 

prodej sazenic lesních dřevin. 



    

Umístění a plánek centra závodu: 

 

 
 

CENTRUM 

ZÁVODU 

PARKOVÁNÍ 


